Local regulations may restrict the use of this product to below the conditions quoted.
In the interests of development and improvement of the product, we reserve the right to change the specification without notice.   © Copyright 2021
Page 1 of 14
Filtre air en acier inox
CSF16 et CSF16T
Description
Les filtres CSF16 et CSF16T sont des filtres de ligne horizontale, haute performance destinés à séparer les particules contaminantes des
réseaux d'air comprimé.

Informations de sécurité, installation et maintenance
Pour plus de détails, consultez les instructions d'installation et de maintenance (IM-P180-42) fournies avec le produit.
Comment commander
Les informations suivantes doivent être précisées lors de la commande d'un filtre CSF Spirax Sarco ​:
Débit d'air stérile maximal m3/h
Pression d'air stérile maximale bar eff.
Perte de charge admissible en bar g 0,07 bar eff maximum recommandé
Matière du carter 1.4301 ou 1.4404
Taille * DN ou NPS (") et 'H' ou 'L' le cas échéant
Raccords de tuyauterie PN10, PN16, Classe 150, BSP ou NPT
Plage de filtration des éléments 0,01 micron
Matière du joint du carter du filtre ou du joint.
EPM pour DN8 (¼") au DN80 (3")
Acier inox/PTFE pour DN100 (4") et DN150 (6")
Certificat 3.1 pour les filtres Art. 4.3 et catégorie I Oui/Non
*Nota : Pour DN50, DN80 et DN100, la version haute capacité est désignée par "H" et la version basse par "L". Pour un carter version 1.4404,
le suffixe 'T' doit être ajouté à la nomenclature par ex. CSF16T.
Le DN150 n'est disponible uniquement en version "L" faible capacité.
Fourniture
Les filtres CSF16 et CSF16T sont fournis séparément des éléments filtrants.
1.	 Le carter supérieur du filtre et le carter inférieur avec le joint ou le joint du filtre sont emballés dans un carton, complet avec la certification
EN 10204 3.1, le cas échéant, avec la documentation et les instructions d'installation et de maintenance.
2.	 L'élément filtrant complet avec deux joints.
	 Nota : DN100 et DN150 CSF16 et CSF16T nécessitent plusieurs éléments – Voir le tableau de sélection des éléments filtrants page 9.
Nota : Le but du filtre est d'éliminer (et de retenir) la contamination indésirable. Avec le temps, l'élément filtrant deviendra saturé. Pour
garantir un temps d'arrêt minimum, nous vous recommandons de commander un jeu d'éléments filtrants de rechange en même temps que
les filtres CSF16 et CSF16T
Exemple:
1	 Filtre CSF16 Spirax Sarco - DN20 pour faire passer de l'air stérile à 4,0 bar eff. Le filtre doit être en 1.4301 et avoir des connexions NPT
avec des joints EPM.
1	 Élément filtrant CSF16-A 5/20.
1	 Ensemble d'éléments filtrants de rechange CSF16-A 5/20.
1	  Certificat 3.1 (pour le filtre)
TI-P180-44-FR
CMGT Indice 1
Page 14 of 14
Filtre air en acier inox CSF16 et CSF16T
Pièces de rechange
Les pièces de rechange disponibles sont représentées en trait noir.
Les pièces en gris ne sont pas fournies comme pièces de rechange.
Pièces de rechange disponibles
Kit élément filtrant CSF16-A 5, 6 (x2)
Kit d'étanchéité 3, 6 (voir tableau ci-dessous pour quantité)
Contenu du kit d'étanchéité
DN
Étanchéité
du filtre
Rep 3
Étanchéité de l'élément
filtrant
Rep 6
DN8 - DN80 1 2
DN100 1 6
DN150L 1 8
En cas de commande
Commander toujours les pièces de rechange en utilisant la